截至本报告书签署日，元隆投资持有本公司 32.58%的股份；孙震先生持有本

公司 11.63%的股份，一致行动人李素芹女士持有本公司 2.91%的股份。除此之外，

信息披露义务人不存在在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过

该公司已发行股份 5%的情况。

三、信息披露义务人的关系说明

孙震持有元隆投资 99.5%股权、李素芹持有元隆投资 0.5%股权，李素芹与孙

震为母子关系、一致行动人。

第三节  权益变动目的及持股计划

一、本次权益变动的原因和目的

本次权益变动系公司实施股权激励（股票期权自主行权等）、向特定对象发

行股票导致信息披露义务人持股比例被动稀释；信息披露义务人出于自身资金及

其公司经营需求通过集中竞价和大宗交易方式减持公司股份。

二、信息披露义务人是否拟在未来 12 个月内增加或减少其在上市公司中拥有权

益的股份

截至本报告书签署日，除本次权益变动外，信息披露义务人暂无在未来 12 个

月内继续增持或减持上市公司股份的计划。若未来信息披露义务人拥有权益的上

市公司股份发生变动，信息披露义务人将严格按照有关法律法规的要求，依法执

行相关批准程序和履行信息披露义务。

第四节 权益变动方式

一、信息披露义务人在公司拥有权益的股份数量和比例

1、 本次权益变动前，元隆投资持有公司 90,581,853 股股份、孙震持有公司

30,359,620 股股份、李素芹持有公司 9,826,000 股股份。信息披露义务人合计

持有公司 130,767,473 股股份，占公司当时总股本的 58.59%。（注：当时公司总

股本为 223,170,841 股）

2、 2023 年 2 月 20 日至 2023 年 6 月 19 日信息披露义务人元隆投资通过大宗交

易减持公司股份 5,554,300 股；信息披露义务人李素芹通过集中竞价减持公司股

份 2,219,935 股,信息披露义务人合计减持公司股份 7,774,235 股，减持后信息

披露义务人合计持有公司 122,993,238 股股份，占当时公司总股本的 55.11%。

（注：当时公司总股本为 223,170,841 股）

3、 2023 年 12 月 7 日至 2023 年 12 月 29 日期间，公司实施股权激励计划（股票

期权行权）致使信息披露义务人所持公司股份及比例发生了被动稀释，行权新增

股份数为 1,781,350 份。截至本公告日，信息披露义务人合计持有公司

122,993,238 股股份，占公司当时总股本的 54.68%。（注：当时公司总股本为

224,952,191 股）

4、 2023 年 6 月 29 日，中国证监会出具《关于同意北京元隆雅图文化传播股份

有限公司向特定对象发行股票注册的批复》（证监许可〔2023〕1440 号），同意

公司向特定对象发行股票的注册申请。近日公司完成向特定对象发行人民币普通

股股票 36,036,036 股，公司总股本由 224,952,191 股增加至 260,988,227 股，

信息披露义务人合计持有公司122,993,238股股份，占当时公司总股本的47.13%。

（注：当时公司总股本为 260,988,227 股）

二、本次权益变动后，信息披露义务人持有上市公司股份情况如下：

序号 股东名称

本次变动前 本次变动后

持股数量（股）
占当时总股

本的比例
持股数量（股）

占当时总股

本的比例

1 元隆投资 90,581,853 40.59% 85,027,553 32.58%

2 孙震 30,359,620  13.60% 30,359,620 11.63%

3 李素芹 9,826,000 4.40% 7,606,065 2.91%

合计 130,767,473  58.59% 122,993,238  47.13%

注：1、上表中本次权益变动前，公司当时总股本为 223,170,841 股；本次权益变动后，公司目前总股本为

260,988,227 股。

2、若出现总数与各分项数之和尾数不符的情况，均为四舍五入原因造成。

三、本次权益变动对上市公司的影响

信息披露义务人为公司控股股东和实际控制人，本次权益变动不会导致公

司控股股东、实际控制人发生变化，也不会对公司治理结构及持续经营产生重

大影响。

四、信息披露义务人所持上市公司股份是否存在权利限制情形

股东名称
持股数量

（股）

持股比

例

质押股份数量

（股）

质押占其所持股份

比例
质押占总股本比例

元隆投资 85,027,553 32.58% 4,820,000 5.67% 1.85%

第五节 前六个月内买卖上市公司股份情况

本报告书签署之日前六个月内，信息披露义务人不存在买卖元隆雅图股份的

情况。

第六节 其他重大事项

一、信息披露义务人应披露的其他信息

截至本报告书签署之日，除前述已经披露的内容外，信息披露义务

人已按有关规定对本次权益变动的相关信息进行了如实披露，不存在

根据法律及相关规定信息披露义务人应当披露而未披露的其他重大信

息。

第七节 备查文件

一、备查文件

1、信息披露义务人营业执照复印件、身份证复印件；

2、信息披露义务人签署的《简式权益变动报告书》；

3、深圳证券交易所要求报送的其他备查文件。

二、备查文件置备地点

本报告书和备查文件置于以下地点，供投资者查阅：

北京元隆雅图文化传播股份有限公司证券部

联系电话：010-83528822

联系地址：北京市西城区广安门内大街 338 号北京港中旅维景国际大酒店 12 层

第八节 信息披露义务人声明

本人/本公司承诺本报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大

遗漏，并对其真实性、准确性、完整性承担个别和连带的法律责任。

   信息披露义务人一：元隆雅图（北京）投资有限公司

法定代表人：